
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 4 del 16/02/2021 
 

 

OGGETTO: CONFERMA INCARICO DI TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ATTRIBUZIONE AREA 

LAVORI PUBBLICI ESPROPRIAZIONI E DATORE DI LAVORO 

 

IL SINDACO 

Richiamati 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il “Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza triennio 2020/2022”, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 31 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il nuovo modello organizzativo dell’Ente, che risulta strutturato in Aree, Servizi e 

Uffici e che individua sette Aree con a capo sette Posizioni Organizzative e un Area dell’Anticorruzione e 

Trasparenza, posta in capo al Segretario generale; 

- gli articoli 13, 14 e 15 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016 – 2018 

sottoscritto il 21 maggio 2018, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

Richiamati i vigenti decreti n. 3 del 2.9.2020 di nomina del responsabile di posizione Organizzativa dei servizi Lavori 

Pubblici Espropriazioni e n. 7 del 18.9.2020 di nomina del Datore di Lavoro e quanto in essi indicato che si intende 

integralmente riportato nel presente decreto; 

Ritenuto opportuno confermare il dipendente Ing. Izzo Giuseppe, attualmente Titolare di P.O., con profilo di 

Istruttore Direttivo Tecnico, Cat D, quale Responsabile della posizione organizzativa dell’Area Lavori Pubblici 

Espropriazioni e Datore di lavoro, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 

2020, fino alla scadenza del proprio mandato; 

Dato atto che in conseguenza dell’incarico di posizione organizzativa, al titolare competono la retribuzione di 

posizione e la retribuzione di risultato ai sensi dell’articolo 15 del CCNL Funzioni Locali del 21.5.2018; 

Dato atto, altresì, che all’Area Lavori Pubblici Espropriazioni e Datore di lavoro è assegnato il personale di cui 

all’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, come da deliberazione della 

Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 2020 

Atteso che il Nucleo di Valutazione è stato incaricato di effettuare la nuova pesatura delle Aree a seguito 

dell’approvazione del nuovo modello organizzativo; 

Visto il  D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt. 50, 107 e 109; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA  
 



 Comune di Assemini 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si riportano integralmente, di confermare l’Ing. Izzo Giuseppe 

“Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D, Responsabile della posizione organizzativa dell’Area Lavori Pubblici 

Espropriazioni e Datore di lavoro, fino alla scadenza del proprio mandato, salvo revoca per mancato 

raggiungimento degli obiettivi annuali. 

Di dare atto che è riconosciuta, in attesa della nuova pesatura da parte del Nucleo di Valutazione, in via provvisoria 

e salvo conguaglio, al suddetto funzionario la retribuzione di posizione nella misura riproporzionata a €. 10.268,06, 

così come stabilito con decreto sindacale n. 30 del 17 novembre 2017. 

 

La Sindaca   

Sabrina Licheri 

 



 Comune di Assemini 

 

Comune di Assemini                                                                                              Città Metropolitana di 
Cagliari 

 

AREA  

 
Area Lavori pubblici Espropriazioni e Datore di lavoro 

 

 

 

Titolare di Posizione Organizzativa  -    Istruttore Direttivo Tecnico  Cat. D  
               Izzo Giuseppe 

 
n. 2        Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D  
              Curreli Giuseppe  
              Mostallino Giulio 
 
n.1        Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat.D 
              Scalas Maria Carmela        
 
n.3         Istruttore Tecnico Cat.C. 
              Collu Luciana 
              Melis Corrado 
              Meloni Marco 
 
n.1        Istruttore Amministrativo Contabile Cat.C. 
              Mattana Carmen Rita  
 
 

 

 

 

n. 8 

 

 


